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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget et
kontrolbesøg på baggrund af en anonym anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket, samt vejledt om betaling for
kontrol.

Mærkning og information: Kontrolleret anvendelse af
sundhedsanprisninger om virksomhedens produkter på
hjemmesiden www.mateshop.dk.
Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre
sundhedsanprisninger end dem, der er godkendte eller
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).

Følgende er konstateret: På forsiden af hjemmesiden skriver
virksomheden generelt om virksomhedens produkter:
- "Vi er her for dig, som har brug for et ekstra energi, der ikke
kun er et koffein, men som samtidig er yderst sundt og
indeholder (...) antioxidanter.
Vores yerba mate Urtete "Energidrik" giver dig alle de værdier
du værdsætter mest, (...) kun naturlig og sunde produkter.
Hvis du lider af energimangel, træthed i perioder eller kronisk
træthed, lav energi, er du nede med humøret, er du
deprimeret, vil du gerne sove hele tiden, selvom det er midt på
dagen, har du småbørn som nedbryder din nattesøvn, så din
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dag bagefter er ødelagt, er du sygeplejerske som arbejder med vagtplan og ofte om natten, er du informatikker,
forretnings mand/kvinde som skal arbejde lidt længere end andre, træner du meget, prøver du at tabe dig, er du
studerende som skal læse op til eksamen, chauffør som skal køre lang tur, kører du bil eller lastbil og skal du
være frisk i mange timer, eller simpelthen bare har lyst til at game på computer eller arbejde længere i
weekends eller om aftenen. Så er vores yerba mate noget for dig.
Yerba mate er ren naturlig og sund Urtete med kofein du kan få hos os."
Anprisningerne, der indikerer at virksomhedens fødevarer er "sunde" og lignende anprisninger der indikerer at
virksomhedens fødevarer har gavnlige egenskaber, fx på energi, træthed og udmattelse eller fordi produkterne
indeholder stoffer med en antioxidativ virkning, er ikke tilladte, idet der ikke er givet tilladelse til og godkendt
sundhedsanprisninger for virksomhedens produkter. Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi havde
forstået på den sidste tilsynsførende, at hjemmesiden var i orden ellers havde jeg jo rettet det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Generelt vejledt om regler for brug af sundhedssanprisninger, herunder mulighed for brug af on-hold
anprisninger, der er omfattet af overgangsbestemmelser.

Kontrolleret anvendelse af ernæringsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende de ernæringsanprisninger som fremgår af listen over tilladte
ernæringsanprisninger.
Følgende er konstateret: på hjemmesiden www.mateshop.dk skriver virksomheden følgende om virksomhedens
produkter generelt: "Vi er her for dig, som har brug for et ekstra energi, der ikke kun er et koffein, men som
samtidig (...) indeholder en masse naturlige mineraler, vitaminer og antioxidanter". Anprisninger vedrørende et
indhold af kategorierne "vitaminer" og "mineraler", samt "antioxidanter" er ikke tilladt, idet der kun er givet
tilladelse til ernæringsanprisninger vedrørende specifikke (navngivne) næringsstoffer og ikke kategorier af
næringsstoffer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi havde forstået på den sidste tilsynsførende, at hjemmesiden
var i orden ellers havde jeg jo rettet det.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Generelt vejledt om regler for ernæringsanprisninger.

Under kontrollen er anvendt udskrifter af virksomhedens hjemmeside.


